

# Butik Natalie af 2008 ApS

Postboks 580, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 50 75 50

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

25/4 2019

Dirigent:

  
.....



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Butik Natalie af 2008 ApS
Adresse, postnr., by	Postboks 580, 3900 Nuuk
CVR-nr.	12 50 75 50
Stiftet	3. august 2008
Hjemstedskommune	Sermersooq
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Stig Bøgh Karlsen, formand Allan Frost Ole Nielsen Poul Jørgen Nielsen
Direktion	Thomas Hjort
Revision	EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab Aqqusinersuaq 3A, 1. sal, Postboks 370, 3900 Nuuk

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i regnskabsåret været drift af supermarked i Nuuk.

Supermarkedet er lukket pr. 31. december 2018, og selskabet er herefter uden væsentlig driftsaktivitet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 357 t.kr. mod et overskud på 53 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 25 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af omkostninger forbundet med nedlukningen og afviklingen af supermarkedet i slutningen af 2018.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab og kapitalgrundlag til gennemførelse af driften i 2019.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2018	2017
	<b>Bruttofortjeneste</b>	2.270	2.956
2	Personaleomkostninger	-2.450	-2.703
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-78	-35
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-258	218
3	Finansielle indtægter	30	0
4	Finansielle omkostninger	-121	-138
	<b>Resultat før skat</b>	-349	80
5	Skat af årets resultat	-8	-27
	<b>Årets resultat</b>	-357	53
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-357	53
		-357	53



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	t.kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	0	43
	Indretning af lejede lokaler	0	35
		0	78
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	0	78
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	0	2.114
		0	2.114
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	64	8
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	516	8
	Andre tilgodehavender	191	284
	Periodeafgrænsningsposter	0	18
		771	318
	<b>Likvide beholdninger</b>	10	393
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	781	2.825
	<b>AKTIVER I ALT</b>	781	2.903
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	125	125
	Overført resultat	-100	257
	<b>Egenkapital i alt</b>	25	382
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	20	12
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	20	12
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	427	1.749
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	255
	Skyldig selskabsskat	0	22
	Anden gæld	309	483
		736	2.509
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	736	2.509
	<b>PASSIVER I ALT</b>	781	2.903

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125	257	382
Overført via resultatdisponering	0	-357	-357
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>125</b>	<b>-100</b>	<b>25</b>

Virksomheden har i året realiseret et negativt resultat på 357 t.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 25 t.kr. pr. 31. december 2018. Ledelsen forventer, at anpartskapitalen kan reetableres via positiv fremtidig indtjening eller kapitaltilskud.

Butik Natalie af 2008 ApS har modtaget en støtteerklæring fra moderselskabet Arctic Import A/S, efter hvilken moderselskabet vil stille nødvendig likviditet til rådighed i henhold til det godkendte budget for 2019.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab og kapitalgrundlag til gennemførelse af driften i 2019.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Butik Natalie af 2008 ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

t.kr.	2018	2017
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.276	2.557
Pensioner	153	129
Andre omkostninger til social sikring	21	17
	<u>2.450</u>	<u>2.703</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>7</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	30	0
	<u>30</u>	<u>0</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	23
Andre finansielle omkostninger	121	115
	<u>121</u>	<u>138</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	22
Årets regulering af udskudt skat	8	5
	<u>8</u>	<u>27</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	344	71	415
Afgange	-344	-71	-415
Kostpris 31. december 2018	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	301	36	337
Nedskrivninger	26	22	48
Afskrivninger	17	13	30
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-344	-71	-415
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	0	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 0 t.kr. (2017: 1.440 t.kr.).

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har stillet selvskyldnerkautioner for koncernselskabers samlede trækingsrammer og garantier i pengeinstitut for samlet 42.105 t.kr. pr. 31. december 2018.

Virksomhedens pengeinstitut har på vegne af selskabet afgivet garantier på samlet 965 t.kr.

#### 9 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Arctic Group A/S	Aalborg	info@arcticgroup.dk
Arctic Import Holding ApS	Aalborg	info@arcticgroup.dk

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Arctic Import A/S	Aalborg